
 
 

                               令和４年５月９日 
 
 

ICT 導入協議会 関係業団体 担当者様 
 
 
                    国土交通省 総合政策局 公共事業企画調整課 
                             施工安全企画室 課長補佐  
 
 

民間企業等からの提案による基準類作成の取組について 
 

国土交通行政の推進につきましては、日頃から特段の御配慮を賜り厚くお礼申し上げます。 

 

国土交通省では、建設現場全体でＩＣＴを活用することを目指して必要となる基準類の整

備をすすめていますが、公共工事に用いられる工種は多種にわたること、またＩＣＴの進展

が非常に早いことを踏まえ、「民間企業等からの提案による基準類作成の取組」としまして、

ＩＣＴを活用する立場にある関係団体から基準類に関する提案を募集いたします。 

つきましては、「令和４年度ＩＣＴ施工の基準類作成に関する募集要領」を送付いたします

ので、貴団体会員等に周知を宜しくお願い致します。 

 

 

添付：「令和４年度 ICT 施工の基準類作成に関する募集要領」 

 

 
  
 


